
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Prill-Maj-Qershor

	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës                                                                                                                                      
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1
	05.04.22
	Kerkese per info mbi landfillin e Vlores situacionet , kontratat


	
	Paperfunduar
	
	 

	2

	06.04.22
	Kerkese per informacion /dokumentacion ne lidhje me procesin e administrimit te kesaj hapesire ne Bashkine Vlore
	
	
	
	

	3
	07.04.22
	Kerkese per informacion mbi planin e pergjithshem vendor 
	20.05.
	Dhenie informacioni mbi planin
	Perfunduar 
	Nuk ka 

	4
	08.04.22
	Kerkese per kopje dokumentacioni 
	
	Paperfunduar
	
	

	5
	26.04.22
	Kerkese per informacion mbi taksat 
	
	Paperfunduar
	
	

	6
	04.05.22
	Kerkese per informacion mbi buxhetin e dy viteve te fundit mbi MZSH-ne
	
	Dhene informacion ne forme verbale 
	Perfunduar 
	Nuk ka 

	7
	04.05.22
	Sa eshte buxheti i Bashkise i vendosur ne dipsozicion te pastrimit.
A majfton ky buxhet per te mbuluar pastrimin ne 100% te territorit tuaj.
Si  shperndahen zerat e buxhetit per pastrimin.
Ku depozitohen mbetjet e prodhuara 
Sa ton mbetje ka prodhuar bashkia juaj nga viti 2014-2021 .A pritet te rritet kjo sasi?Ne cilat periudha te vitit gjenerohen me shume mbetje?
A eshte tarifa e pastrimit e mjaftueshme per te perballuar pastrimin .
A ka pika te paligjshme depozitimi te mbetjeve 
A ka menduar bashkia te rrise tarifat e pastrimit gjate periudhes se veres per bizneset dhe turistet? 
	18.05.
	1. Fondi financiar në funksion të shërbimit të pastrimit gjithsej është  446 590 000 lekë nga të cilat :
a.268461000 lekë vetëm për shoqërinë e kontraktuar për pastrimin 
b.89925000 lekë Ndërmarrja e Shërbimeve Publike në funksion drejtpërdrejtë për pastrim.
Shuma  358386000 lekë për pastrimin drejpërdrejtë
88204000 lekë makineri , pajisje dhe shërbime të tjera në funksion të pastrimit.

1. Buxheti i sipërcituar është llogaritur të mbulojë gjithë territorin e Bashkisë Vlorë dhe Njësive Administrative.
1. Buxheti i pastrimit është ndarë si më poshtë :
Paga  29832000
Sigurimet shoqërore 4955000
Investime 26 060 000 
Shpenzime operative si dhe firma e kontraktuar “ Duka “ 385743000 
 Totali  44 659 000 lekë

4.Aktualisht mbetjet e gjeneruara depozitohen në fushën e grumbullimit të mbetjeve , deri me fillimin e Landfillit rajonal ku do të depozitohen atje dhe fusha aktuale do të rehabilitohet.
Vlera e grumbullimit të mbetjeve për të gjithë bashkinë është  104 791 680 lekë në vit.
5.Në vitin 2014 nuk ishte kryer reforma territoriale dhe ishte vetëm qyteti i Vlorës që gjeneronte rreth 51 mijë ton mbeturina .Pas reformës territoriale në  Bashkinë Vlorë u përshinë edhe katër Njësi Administrative dhe gjenerohen rreth 60 mijë ton mbetje në vit.
Gjatë sezonit turistik prodhohen më shumë mbetje.
6.Bazuar në analizën e Bashkisë Vlorë mbi të cilat është nxjerrë tarifa që është aktualisht në fuqi ka rezultuar se nga të ardhurat faktike tarifa e pastrimit ka mbuluar vetëm 31.8% ne vitin 2017 , 36,4% për vitin 2019 dhe 36.09% per 2019.Diferenca është mbuluar nga të ardhurat e Bashkisë Vlorë.
              7.Po ka dhe me fillimin e landfillit së bashku me fushën e grumbullimit do të rehabilitohen 10 fusha të paligjshme.

8.Për subjektet  që ushtrojnë aktivitet në zonën përgjatë Bulevardit Vlorë Skelë , Skelë Lungomare , Jonufër - Radhimë -Orikum -Llogara , Vija bregdetare Plazh i Vjetër -Zvërnec është bërë diferencim duke e rritur tarifën e pastrimit në krahasim me zonat e tjera ndërsa për turistët  nuk ka rritje.


	Perfunduar
	Nuk ka 

	8
	20.05.22
	A jane ne funksion Impiantet e trajtimit te ujerave te ndotura ne Orikum, Palase, Dhermi Vlore ?Nese jo pse?
Sa jane kostot e mirembajtjes te secilit itun?SI jane parashikuar ato ne buxhetin e Bashkise ?
	23.05.
	Ne Vlore eshte ne funksion te plote Impianti i Trajtimit te Ujerave te Ndotura .
Ne Orikum nuk eshte ne funksion ITUN. Arsyeja eshte se nuk ka perfunduar lidhja e shtepive me rrjetin , deri ne impiant.Per palase Dhermi nuk jane ne juridiksionin e Bashkise Vlore.
Per kostot e mirembajtjes te ITUNIT eshte 730mije leke per vitin 2021.
Ne te nuk jane pershire kostot , karburanteve te energjise te fuqise punetore , kostot operacionale, kostot e kimikateve . Totali i ketyre kostove eshte 25 436 mije leke.
	Perfunduar 
	Nuk ka

	9
	20.05.22
	Informacion per te aplikuar per nje leje ndertimi .Cila eshte procedura per te marre leje ndertimi 
	23.05.
	Per cdo informacion ne lidhje me Planin Rregullues te Qytetit te Vlores ju mund te shikoni linkun :
https://akpt.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ff270e99f5be45f19c7b7a1e3e618b27

Plani eshte i aksesueshem nga te gjithe qytetetaret pasi eshte on-line ne faqen zyrtare  te AKPT.

Ne lidhje me proceduren per leje ndertimi, prane bashkise cdo kerkese per leje vjen nepermjet sistemit te e-lejeve.


	Perfunduar 
	Nuk ka

	10
	23.05.22
	Kerkese per dokument 
	01.06.
	Dhen dokumentacioni ne forme shkresore 
	Perfunduar
	Nuk ka

	11
	24.05.22
	Kerkese per info 
	
	Paperfunduar 
	
	

	12
	08.06.22
	-Sa është aktualisht numri i qenve të rrugës në Bashkinë Vlorë?

-A ka pasur një tendecë në rritje përgjatë 2 viteve të fundit të numrit të qenve të rrugës në Vlorë?

-Nëse po, cila është arsyeja?

-Cila janë masat që Bashkia Vlorë ka marrë në kuadër të kësaj problematike?

-Qytetarë të Vlorës janë shprehur se një ndër arsyet e rritjes së numrit të qenve të rrugës në Vlorë është arrdhja e tyre nga qytete të tjera rreth Vlorës, sa e vërtetë është kjo gjë?

-A ka siguruar Bashkia Vlorë strehë për qentë e rrugës së këtij qyteti?

	15.06.
	Dhenie informacioni
	Perfunduar
	Nuk ka 

	13
	10.06.22
	Kerkese per kopje vendimi 
	
	
	Paperfunduar
	

	14
	15.06.22
	Kerkese per dokument 
	
	
	Paperfunduar
	

	15

	15.06.22
	Kerkese per dokument 
	
	
	Paperfunduar
	

	16
	15.06.22
	Kerkese per dokument 
	
	
	Paperfunduar
	

	17
	17.06.22
	Kerkese per kopje vendimi
	
	
	Paperfunduar
	

	18
	21.06.22
	Kerkese per kopje leje dhe dhenie informacioni mbi leje ndertimi per  vitin 2021.
	
	
	Ne proces 
	

	19
	30.06.22
	Listen emerore te punonjesve ne pozicione drejtuese te larguar per shkak te dekriminalizimit per
periudhen 01.10.2019 deri me Qershor 2022;
2. Listen emerore te punonjesve ne pozicione drejtuese qe jane  ne proces hetimor per shkak te
dekriminalizimit per periudhen 01.10.2019 deri me Qershor 2022;
3. Listen emerore te punonjesve ne pozicione drejtuese qe jane denuar per shkak te dekriminalizimit
per periudhen 01.10.2019 deri ne Qershor 2022;
4. Listen emerore te punonjesve ne pozicione drejtuese qe kane refuzuar plotesimin e formularit te
Dekriminalizimit per periudhen 01.10.2019 deri me Qershor 2022
5. Listen emerore te keshilltareve bashkiake qe kane refuzuar plotesimin e formularit te
Dekriminalizimit dhe/ose jane larguar per shkak te Dekriminalizimit per periudhen 01.10.2019
deri me Qershor 2022.

	
	
	Ne proces 
	



